

Ministero dell'Istruzione e del Merito ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

"Mons. H. Caselle"

Corso Italia, 2 - 85027 RAPOLLA

Tel. fax +39 0972/760012 (segreteria) - Tel. 0972/761333 (presidenza) C.M. PZIC815001 - C.F. 85000630765 - Codice Univoco Ufficio: UF1N9V

WEB SITE: www.icrapolla.edu.it

pec: pzic815001@pec.istruzione.it; peo: pzic815001@istruzione.it



Scuola Secondaria di I grado C.M. PZMM815023 Scuola Primaria C.M. PZEE815013 Scuola dell'Infanzia C.M. PZAA81501T

I. C. - "MONS. A.CASELLE"- RAPOLLA **Prot. 0002119 del 26/03/2024**

IV (Uscita)

Al sito web Agli atti

Ai docenti

Circolare n. 126 del 26 marzo 2024

Oggetto: NUOVI MODELLI DI CERTIFICAZIONE DELLE COMPETENZE - SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO a.s. 2023/2024

Si comunica che è stato pubblicato il Decreto n. 14 del 30 gennaio 2024 di adozione dei nuovi modelli di certificazione delle competenze per scuole statali e paritarie del primo e secondo ciclo di istruzione e CPIA.

La certificazione descrive, ai fini dell'orientamento, il progressivo sviluppo dei livelli delle competenze chiave per l'apprendimento permanente.

La certificazione delle competenze è rilasciata: -al termine della classe quinta di scuola primaria -al termine del primo ciclo di istruzione agli studenti che superano l'esame di Stato -in assolvimento dell'obbligo di istruzione -in uscita dai percorsi di istruzione per gli adulti di primo livello.

La certificazione delle competenze rilasciata al termine della classe quinta della scuola primaria, redatta in sede di scrutinio finale dai docenti di classe, è consegnata alla famiglia e, in copia, all'istituzione scolastica del grado successivo.

La certificazione delle competenze rilasciata al termine del primo ciclo di istruzione, redatta in sede di scrutinio finale dal consiglio di classe, è messa a disposizione sia della famiglia degli studenti che superano l'esame di Stato conclusivo del primo ciclo di istruzione sia dell'istituzione scolastica o formativa del ciclo successivo all'interno dell'E-Portfolio orientativo personale delle competenze.

Si allega lo schema di decreto di adozione dei modelli di certificazione delle competenze.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

Dott.ssa Maria Antonietta GAROFALO

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, co. 2 del D. Lgs. N. 39/1993